UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Reiffenstuel, Anaklet

Monachii, 1699

Distinctio Secunda. De Jure Asylorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40206

DISTINCTIO II.

De Jure Asylorum.

QUÆSTIO I.

Quo jure, quibusque locis competat privilegium
Asyli?

1. Immunitas localis, ut jam superius (a) dictum, consistit in
duobus: videlicet, ut actus profani & sæculares arceantur
ab Ecclesijs; & ut malefactores ad eas, aliaque pia Loca con-
fugientes, in vita & membris protegantur, neque inde violen-
ter extrahantur. Siquidem tum per Leges Civiles, tum sacros
Canones, speciale privilegium Ecclesijs, aliisque pijs Locis, ob
majorem eorum reverentiam, concessum est, ut delinquentes,
qui ad illas tanquam ad Asylum confugiunt, per vim extrahi non
possint. Et de hoc loquendo, fit

(a) Dist. 1.
n. 10.
Immunitas
localis, in
quibus con-
sistat?

2. CONCL. I. Privilegium Immunitatis, seu Asyli Eccle-
siastici, non est Juris naturalis, aut Divini, sed humani duntaxat,
Civilis ac Ecclesiastici. Ita Covarruvias lib. 2. variar. Resolut.
cap. 20. num. 2. Pirhing tit. de Immunit. Ecclesiast. num. 15. & commu-
nior aliorum. Idque desumitur ex c. Inter alia, de Immunitate
Ecclesiarum, ibi: Juxta sacrorum statuta Canonum, & traditiones
Legum Civilium, fugiens ad Ecclesiam, &c. Accedit ratio: quia li-
cet Jure naturali, ac Divino Deus sit colendus, & reverentia Lo-
cis sacris exhibenda; non tamen inde necessario infertur, hoc
fieri debere, Immunitatem Reis ad Ecclesiam confugientibus
præstando: partim quia etiam crimina esse coercenda, Jure na-
turali ac Divino statuitur: partim quia reverentia Locis sacris
Jure Divino, & naturali debita, satis observaretur per hoc, quod
actus profani & sæculares inde arceantur.

Privilegium
Asyli non
est juris Di-
vini, sed
humani.

3. Nec obstat, quod jam in Lege veteri Deus præceperit,
Civitates refugij esse constituendas, Exodi 21. Num. 35. & Deu.
ter. 19. simulq; etiam Gentiles ex instinctu naturæ aliqua Loca de-
signaverint, quæ vocabantur Asyla; atque ipsum Concilium
Trid. Sess. 25. cap. 20. de Reform. asserat, Ecclesia, & personarum Ec-
clesiasticarum immunitatem, Dei ordinatione, & Canonicis sanctionibus
con-

con-

constitutam. Resp. enim, Leges veteris Testamenti, quæ morales non fuerunt, sed tantum cæremoniales, aut judiciales, per adventum Christi expirasse. (b) Unde jus Asyli jam non habetur ex veteris Legis obligatione, sed solum ad quandam ipsius similitudinem, & secundum congruam Juris naturalis æquitatem (quam etiam Gentiles agnoverunt) defacto per Sacros Canones, ac Leges Imperatorias, Ecclesijs aliisque Locis sacris concessum fuit. Nec obstat Concilium Trid. *loc. cit.* Nam, ut concordentur jura iuribus, loquendo de Immunitate Asyli, plus non vult, quam Asyla ad imitationem veteris Legis, atque in iunctu Divino, acceptaque à Deo autoritate, per Canonicas Sanctiones constitutam esse.

Circa jus Asyli magnam vim habet consuetudo.

4. Infertur proinde cum Barbosa *lib. 2. Juris Eccles. univ. cap. 3. num. 82.* Engel *tit. de Immunit. Eccles. num. 9.* Covarruvia, & alijs, quod circa hanc Immunitatem Ecclesiasticam, seu jus Asyli, habeat magnam vim consuetudo; ac propterea ad eam multis in casibus Judices recurrere debeant. Nam, quia hæc Immunitas non est Juris naturalis, aut Divini, sed humani duntaxat, consequenter contrariam consuetudinem admittit, *arg. vlt. de Consuetud.*

Privilegio Asyli gaudent omnes Ecclesiæ; Etiam interdictæ, vel pollutæ.

5. CONCL. II. Privilegio Asyli gaudent omnes Ecclesiæ, sive consecratæ, sive nondum consecratæ, dummodo autoritate Episcopi benedictæ fuerint, aut aliâ ratione, utputa erectione Crucis, ad publicum Missæ Sacrificij usum deputatæ; prout liquet ex *c. Ecclesia. de Immunit. Eccles.* Idque procedit, etiam si Ecclesia illa sit interdicta, vel polluta, & necdum reconciliata; quia tales Censuræ, aut impedimenta Juris, utpote pœnalia & odiosa, non oportet extendere ultra casus à Jure expressos. Pirhing *loc. cit. n. 3.* Sylvester, & alij.

Item Cæmeteria, Sacrificia, turres, atque atria Ecclesiarum.

6. Præterea jure Asyli gaudent Cæmeteria, unâ cum fabricis ad Templi structuram pertinentibus; ut est Sacrificia, Turris, Atrium, Porticus, atque Ambitus: quia hæc omnia vel spectant ad Ecclesiæ fabricam, vel ei sunt annexa. Quinimò Cæmeterium autoritate Episcopi designatum, & sacratum, obtinet privilegium Immunitatis, etiam si sit separatum ab Ecclesia. Barbosa *loc. cit. n. 63. & seqq.*

Notabilis instantia solvitur.

7. Nec dicas. Si super tectum Templi, aut in ejus Turri, vel Sacrificia, sive subrus Ecclesiam in caverna committitur injuriosa humani sanguinis, vel seminis effusio, non polluitur Ecclesia; ut notat Glossa communiter recepta. *in cap. un. de Consecrat. Eccles. in*

6. ergo neque gaudent isthac loca jure Asyli. Negatur enim consequentia: nam quando agitur de violatione, sive pollutione Ecclesiae, nomen Ecclesiae strictè accipiendum est pro solo spatio, sive ambitu interiore; eò quòd materia hæc sit quasi pœnalis, & odiosa. Econtrà dum sermo est de privilegio Asyli, quod est favorabile & gratiosum, nomen Ecclesiae accipiendum est larè; quo sensu omnia ei annexa, & cohærentia complectitur: nam odia restringi, & favores convenit ampliari, juxta Reg. 15. Juris in 6.

Ecclesia aliter sumitur in materia Immunitatis, quàm violationis.

8. Huc facit c. Si quis contumax, 17. q. 4. ubi puniri jubetur, qui fugientem de atrio Ecclesie, vel de porticibus quolibet modo Ecclesie adherentibus per vim abstraxerit. Quinimò hac ipsa de causa gaudet Immunitate, nec potest violenter abstrahi, qui clausam Ecclesiam reperiens, ejus januam vel seram apprehendit: quia jam censetur existere in Loco sacro. Barbosa ibidem n. 65. Bonacina disp. 2. de Bulla Coena, quaest. 3. punct. 16. §. 4. num. 19. & alij. Et hoc extendunt non pauci Doctores ad illum, qui parietem Ecclesie exteriorem tangit: nam privilegia Immunitatis sunt amplianda; simulquè talis censetur adhærere Loco sacro. Diana part. 3. tract. 1. resol. 73. post Aloysium Riccium, & Bonacina disp. 3. in Decal. quaest. 3. punct. 4. n. 5. citans plures alios; quamvis non desint oppositum tenentes quoad hoc posterius.